
J
t]oHs

l ll!l!ll|ilil l!ll !ll]! ll l]!ll illll llll!l lll illlill lilllIll ]ll lil
UoHSXOOFVAA4

spisová značka: Úous-pooot/ zozzNz
číslo jednací: Úous-oazgslzozz/stt

Sdělení o výsledku šetření podnětu

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen ,,Úraa"1, který je podle § 248 zákona č.I34/2ot6
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), příslušný

k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem a zadávacími podmínkami

pro zadání podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, včetně koncese s výjimkou koncesí malého

rozsahu podle § 178 zákona, a pro zvláštní postupy podle části šesté zákona, obdržel dne 3.I. ZOZ2

podnět k prošetření postupu zadavatele - obec Řitka, lČo 0024]:644, se sídlem Na návsí 54,252 03

Řitka, zastoupena na základě plné moci ze dne 22. z.2oI3 JUD1. Pavlem Brachou, advokátem,

ev. č. Čar L4672, se sídlem Klapálkova 3I3Z/4,149 O0 Praha 4 (dále jen ,,zadavatel") - v souvislosti

s veřejnou zakázkou ,,?rovozování Vodohospodářské infrastruktury ve Vlastnictví obce Řitka"

zadávanou v koncesním řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 3. 9. 2021

a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 9.2027 pod ev. č. zakázky Z2O2L-O32L84

a v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 9.2021 pod ev. č.2021lS 17 4-455154 (dále jen,,veřejná

zakázka"\.

Úřad po provedeném šetření konstatuje, že provoz vodohospodářské činnosti ve vlastní režii

zadavatele nijak neporušuje zákaz uzavření smlouvy na veřejnou zakázku stanovený předběžným

opatřením Úřadu, neboť zadavatel v dané věci stále neuzavřel smlouvu na veřejnou zakázku.

Z povahy provozu ve vlastní režii vypltívá, že zde není žádná smlouva naplňující charakter veřejnó

zakázky, tedy není zde uzavřena úplatná smlouva na provoz vodohospodářské infrastruktury mezi

zadavatele a dodavatelem, z níž by vyphlvávala povinnost dodavatele poskytnout služby spočívající

V provozu vodohospodářské infrastruktury, ale zadavatel bude vykonávat danou činnost sám bez

využití dodavatele. Současně Úřad dodává, že ani uzavření pracovněprávní smlouvy s osobou, která

má provozovat vodohospodářskou infrastrukturu v zaměstnaneckém poměru uzavřeném se

zadavatelem, není porušením zákazu uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, neboť uzavření
pracovněprávní smlouvy není dle § 1 odst. 1 zákona veřejnou zakázkou.

l]lad přo och.anu hospodář§kó sout§e
třlda Kpt. Jaroše 7, 604 55 B.no, Če§ká republika, +42o 542167 1í1, posta@uohs.cz, WWW.uoh§,cz

/a/-'i,ír;l
irg]r. ir"rk"tu titouhá' /,2! ,a ,l"' ',"

Vyřizuje:

Hlobil

Dne: 8.3.2022 08:39|24
certifikát Vydal Postsignum QuaIified cA 4

ÚŘAL] PRO OCHRANU HOSPODAŘSKE SOUTÉŽE
CFFiCE FoRTl]E PROTEcT cNioF Co[4PEI]T]otl

Brno 8. 3. 2022

Dne08 0] 2022dgtálně podep5a (3)MEl MaíkéĚ DoUrá



č. j. : úoHs-oszg 5 /zo22 l 5I1,

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Úřad důvody pro zahájení správního řízení z moci úřední
neshledal, což však do budoucna nevylučuje možnost následného přezkoumání Vašeho postupu,

zejména vyjdou-li najevo nové skutečnosti.

S pozdravem

Mgr. Markéta Dlouhá
místopředsedkyně

Obdrží:
JUDr. Pavel Bracha, advokát, Klapálkova 3L32/4, I49 OO Praha 4

Dn€ 08,03 202' digitá ně podepsá](a) lv48r. Malkéta D óUhá

2



Doložka autorizované konyerze z moci úřední do dokumentu v listinné podobě

sděluji, že tento dokument v listinné podobě, který vznikl převedením z dokumentu obsúeného v daíové Zplávě pod pořadovým číslem
l46'l068a5-1667l1-220308l 10615, sklridajíciho se z l lisfu, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedenim vznikl.

Autorizovanou konveíZí dokumentu se nepotvlzuje §právnosl a plavdivost údajů ob§ažených v dokumentu ajejich soulad s právními předpisy.

V§tupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpi§em Založeným na kvalifikovaném certifikáfu vydaném kvalifikovaným
posk}tovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektíonického podpisu byla ověřena dne 08.03-2022 l l:05:36.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl Změněn a ověření p]atnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vúči seznamu zneplalněných kvalilikovaných certilikátu k datu 08.o3.202210:46].32. Udaje o Zaručeném 9l9kúonickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 0156281E, kvalifikovaný certiflkát byl \ydán kvalifikovaným posl]tovatelem služeb rytvářejicích důYěru Postsignum
Qualified CA 4, Česká pošt4 s.p. pro podepisující osobu Mgr. Markéta Dlouhr! Česká republika. Úrad pro ochranu hospodáské soutěže,

Elektronický podpis byl označen kvalifikovanýn časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném cel,tiíikátu vydaném nekvalif,rkovaným
poskftovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 08,03,2022 l l:05:36.

Kvalifikované elektronické časové razitko bylo shledá,Do platným. dokument nebyl změněn a ověř9ni platnosti kvalifikovaného certifikáru bylo
provedeno vúči sezlamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátu k datu 08.03,2022 9:27:I3. Údaje o časovém razílku: datum a čas 08.03)022
8:39:28, číslo kvaliíikovaného časového razitka 0l407203, kvalifikované časové lazitko bylo vydáno nekvaliíikováným posk},tovatelem služeb
!ylváiejicich důVčru PostSignum Qualified cA 5. ČesLi poša- s.p..

subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedlI

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

DatUm vyhotovení doIožky:

8.3.2022

Jméno, příjmení a podpis osoby, kterí autolizovanou konyeŤzi dokum€ntu přovedla:

JITKA ŠVESTKOVÁ

otisk úředního razítka:

llll
.-}FÓ úŘAD 2v
a;.r , PRo oCHRANU*"'w rrospooÁŘsrÉ
L}$ř{S sourĚžr
rň6Í-orJaroi* 7, 604 55 Brno

V rn" ř-/ /
l46706885-1667l 1-220308l l 06l 5

Poznámka:

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přistupné způsobefi umožňujícím dálkotlý přístup na adrese
h u p s : //www. cze c hp o i n t - cz/owrova c i do l o z lgl.

Doplňkovó údaje

Název subjektu v elektronickán podpi§u:

Datun podpisu:

Mgr. Markéta Dlouhá, Českí republika, Úřad pro ochranu hospodář§ké soutěže

08.03.2022 8|39124



.ů?."fi Kťa"#i..*_"!9§:ská pošta ffi:T*
-'třldaT<ol. Jaióš-e-7; 604 55 Br§ě ur 202?

nosňiiááYšřě'š-óúiěžé*-' RDv$"W\
sOpORučENĚ D0 vtAsTNíCH_ RUKOU,
rMOfl ĚNcl, zÁKONNÉMU zÁsTUP0
§ tltvRA(ET, vtožlT D0 5ffBrÁ1,1§

tJ|OžlTrEN l0 DNí

BRNo 4

Ň4 00

třída Kpt. Jároše 7
604 55 Bíno

Adresat:

Jt Dr. Pavel Brach, advokát, zapgán u

Klapálkova 3132/4

_ 
,t49 00 Praha íl - chodov

?*ilrr -

ň/a/arae
7r/T4 -.)trd

20afiíul

L87003661 ťo0 000 744



]do?]^NJ vd!r>

0znaieni a adresa sptávniho orgánu,
kteíý pi§emnost odeďlá:

Poučení
Označeni písemnosti (ř. j.):

Tato ásilka ob§ahuie pisemnost,jeiíž dolučování se řidíákonem č.5002004 §b,, spÉvní
řád. ve vlartnlm zá|mu ploto vénuJte pozomost tomuto porrdení.

Jestliže si adíesát zásilku nevyzvedne ve lhůtě l0 dnů ode dnq kdy byla připravena k vyzvednutí,
písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.

Prokáže-li adresát, že 5i pro dočasnou nepřítomnost nebo z jiného vážného důvodu nemohl bez
svého Zavinění pisemnost Ve stanovené lhůtě Vyzvednout, může podIe § 41 spráVního řádu požádat
odesíla.iící správní orgán o určení neplatnosti doíučení nebo okamžiku, kdy byla písemnost doručena.
Požádat o určení neplatnosti doručení nebo okamžiku, kdy byla písemnost doručena, je možné do 15
dnů ode dne, kdy pominula překážka, která bránila ásilku vyzvednout, nejpozdějivšak dojednoho roku
ode dne, kdy měla být zásilka nejpozději Vyzvednuta.

Jestliže bude odmítnuto převzetí zásilky, odmítnuto nebo znemožněno předání poučení nebo
nebUde poskytnuta součinnost nezbytná k řádnému doručení, bude písemnost považována za doručenou
dnem, kdy došlo k neúspěšnému pokusu o doručení.


